MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO
CARGO DE PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO

EDITAL Nº 10 – MPE/ES, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2010

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO torna público o resultado provisório na
inscrição definitiva, referentes ao concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro
de reserva no cargo de Promotor de Justiça Substituto.
1 Relação provisória dos candidatos que tiveram a solicitação de inscrição definitiva deferida, na
seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10001461, Andressa Kaori Yamakawa / 10000427, Bruno de Freitas Lima / 10001000, Carlos Furtado de
Melo Filho / 10003289, Claudeval Franca Quintiliano / 10000499, Cleander Cesar da Cunha Fernandes /
10000098, Daniel de Andrade Novaes / 10000988, Danilo Raposo Lirio / 10002883, Eduardo Cardoso
Gerhardt / 10000574, Elias Gomes Zam / 10001891, Fabricio Admiral Souza / 10001802, Felipe Pacifico
de Oliveira Martins / 10001375, Gabriella Candido Cardoso / 10001312, Gustavo Michelsem Monteiro
de Barros / 10001672, Helder Magevski de Amorim / 10000740, Itamar de Avila Ramos / 10002614, Luis
Felipe Scalco Simao / 10002659, Marcio Augusto Goncalves Cardoso / 10001410, Mariana Ferreira
Ottoni / 10001532, Marina Brandao Povoa / 10002122, Matheus Leme Novaes / 10002369, Natassia
Martins Sarmento / 10001841, Olga Maria Tedoldi Spalenza Rosa / 10002010, Renata Beatriz Oliveira
Ferreira / 10000017, Thiago Xavier Bento / 10000652, Valtair Lemos Loureiro / 10001580, Vanessa
Morelo Amaral / 10001197, Vitor Anhoque Cavalcanti.
1.1 Relação provisória dos candidatos sub judice que tiveram a solicitação de inscrição definitiva
deferida, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10000914, Bruna Legora de Paula / 10001856, Fabio Pretti / 10001723, Flavio Campos Dias / 10000273,
Luciano Rocha de Oliveira / 10000609, Luiziany Albano Scherrer.
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão interpor recursos contra o resultado provisório na inscrição definitiva, das 9
horas do dia 25 de novembro de 2010 às 18 horas do dia 26 de novembro de 2010, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/mpe_es2010, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso, observado o horário oficial de Brasília/DF.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital
nº 1 – MPE/ES, de 15 de abril de 2010, publicado no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo, e com
este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da inscrição definitiva e convocação para a avaliação de títulos serão publicados no
Diário Oficial do Estado do Espírito Santo e divulgados na Internet, no endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/concursos/mpe_es2010, na data provável de 6 de dezembro de 2010.

Vitória, 24 de novembro de 2010.

FERNANDO ZARDINI ANTÔNIO

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA